令和５年９月２２日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学とインテル株式会社共催の AIセミナー実施について

本学では、下記のとおりインテル株式会社との共催で AI セミナーを開催いたしま

す。

これは、本学とインテル株式会社が、デジタル推進人材育成を目的とした連携・協

力に関する協定の締結に基づき、実施されるものです。

ChatGPTを始めとした生成系 AIと呼ばれる技術の登場によって、私たちの生活や働

き方は大きく変わろうとしています。本学においても ChatGPT 等の AI 対話サービス

の利用について、学長からメッセージを発信しているところであり、AIを正しく理解

し、扱えることの重要度はこれからますます増えていくことでしょう。

報道機関各社におかれましては、開催当日の取材について、ご協力賜りますようよ

ろしくお願いいたします。

記

【日 時】 令和５年９月２５日（月） １０：００開始 （１６：３０頃終了予定）

【場 所】 山梨大学工業会館３階アクティブラーニング室

【対 象】 本学の教職員、学生 ※一般の方はご覧いただけません

【内 容】 インテル株式会社が世界展開している AI学習コンテンツ"Intel AI for

Future Workforce"を使って AIの基礎知識とスキルを身につけます。

AIの基礎、画像判別 AIの作成実習、AI倫理、AIによる実課題解決につい

て数学をはじめとした前提知識を必要せず、年齢、理系文系を問わずに学

べる内容となっています。

【取材について】

※取材を希望される報道関係者は、１４：００に直接会場へお越しください。

（セミナーは１０時に開始しますが、取材対応はこの時間からとさせていただきます）

※質問等がある場合には、当日本学教員が対応させていただきます。

プレスリリース

<セミナーについての問い合わせ先>
山梨大学教育統括機構 大学教育・DX推進センター

TEL：055-220-8321
E-mail:daikyou@yamanashi.ac.jp（担当：岡村）

<広報についての問い合わせ先>
山梨大学総務企画部総務課広報企画室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799
  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

【山梨大学－インテル㈱共催 AIセミナー 会場案内図】

●日 時：令和５年９月２５日（月）  １４：００～

（セミナーは１０時に開始しますが、取材対応はこの時間からとさせていただきます）

●場 所：山梨大学工業会館３階アクティブラーニング室

至 武田神社

至 甲府駅

総合案内所

【会場】工業会館 3階

アクティブ

ラーニング室

① 総合案内所で「駐車パスカー

ド」を受領してください。

② ローソン南側の西門のゲー

トから構内に入り所定の場

所に駐車し、会場へお越しく

ださい。

① 駐車パスカード

②駐車場

駐車場入口

※エレベーターの設置はありません。